
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

DIREZIONE SERVIZI AL TERRITORIO E ALLA CITTA'
SERVIZIO MANUTENZIONI, VIABILITA', VERDE , FABBRICATI, ILLUMINAZIONE E 

IMPIANTI TECNOLOGICI

ORDINANZA N. 182 / 2025

OGGETTO:  SEGNALETICA VERTICALE  PERMANENTE  DA ISTITUIRE  IN  PIAZZA 
MARTIRI DELLA LIBERTA' CARREGGIATA SUD PER LA REALIZZAZIONE 
DI UNO STALLO DISABILE GENERICO ED AREE RISERVATE A VEICOLI, 
MOTOVEICOLI E VELOCIPEDI

IL DIRIGENTE

Vista la Comunicazione della Giunta Comunale n. 19 del 20/03/2025, avente come oggetto “Ridefini-
zione spazi della sosta nella zona sud di Piazza Martiri della Libertà”, si rende necessario procedere alla  
regolamentazione della circolazione stradale statica, nella carreggiata sud di Piazza Martiri della Libertà,  
così come da proposta approvata.

Visto l’art. 107 comma 3/i  T.U. 267/00 e s.m.i..

Visto l’art. 24 comma 2 dello Statuto della Città di Rivoli.

Visti gli artt. 5 e 7 del “ Codice Della Strada “ D.Lgs. 30/04/92 N° 285.

Viste le ordinanze n. 455 del 10/09/2015, n. 350 del 28/10/2022, n. 391 del 29/11/2022, n. 489 del 
20/10/2023 e  n. 370 del 02/08/2024,

ORDINA
di istituire

in PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA’ fronte nc 16-18 
( carreggiata SUD)

la sosta riservata a n. 1  automezzo adibito al trasporto di disabile generico
 (fig. II 79/a Art. 120, fig. II 445/a Art. 149)

ed 

il divieto di sosta e fermata fuori dagli appositi spazi delimitati

 e riservati ai veicoli, ai motoveicoli ed ai velocipedi come da proposta approvata

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


ed allegata alla presente ordinanza

La pubblicità dei suscritti provvedimenti mediante il posizionamento dei prescritti segnali stradali, la 
tracciatura e la delimitazione delle aree al fine di adeguare la segnaletica esistente, la temporanea rimo-
zione o mascheratura della segnaletica eventualmente in contrasto, nonché la posa di idonea segnaletica  
di preavviso ed il ripristino della segnaletica consueta ad avvenuta ultimazione dei lavori, dovrà avvenire 
a cura e spese della Direzione Servizi al territorio e alla città o ditta incaricata.

La presente ordinanza modifica, integra o revoca ogni altro provvedimento eventualmente in contrasto con 
lo stesso per il periodo sopra richiesto;

AVVERTE

che la presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

che nei confronti di eventuali  trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, può  
essere proposto da chiunque vi abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla notifica e/o pubblicazio -
ne, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e, nel termine di 120 giorni dalla no -
tifica e/o pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
LS/AB/MZ/mz

Lì, 11/04/2025 IL DIRIGENTE
GRAZIANI ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



Da consegnare all’ufficio Comando Polizia Locale dopo l’apposizione dei cartelli

I CARTELLI SONO STATI APPOSTI IN DATA ………………………………………

ALLE ORE ………………………………………........................................................…

IN VIA…………………………………………………………………….....................…

ORDINANZA N°……………………………………..................................................….

                                                                                                          

copia informatica per consultazione



ST
OP

STOP

5

16,2
2,7

6,
85,

6

3,22,5

1,4

3,
8

0,5

7

1,8

2

2,5

5,
2

2,5

2,4

1,2 1,2

copia informatica per consultazione


